Registered number: 07289573

FREEMARKETFX LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

AAE240A6
A42 29/09/2021 #222
COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

A Hunn

R Ricci

C Crosswell

S Woolham (appointed 3 April 2020)

G Whittaker (appointed 1 November 2020)

Company secretary

A Hunn

Registered number

07289573

Registered office

Gg107 Metal Box Factory

30 Great Guildford Street

London SE1 0HS

Independent auditors

Nexia Smith & Williamson

Chartered Accountants & Statutory Auditors

25 Moorgate London EC2R 6AY

CONTENTS

	Page
Chairman's Statement	1
Directors' Report	2 - 3
Independent Auditors' Report	4 - 7
Profit and Loss Account	8
Balance Sheet	9 - 10
Statement of Changes in Equity	11
Notes to the Financial Statements	12 - 20

CHAIRMAN'S STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Despite operating for most of the year under COVID-19 restrictions, with the entire company working remotely, the company delivered record growth in 2020.

Revenues increased by over 460% from £690,000 to £3.9MM. Underlying gross margin increased from 38% to 69%, as the business continued to effectively execute on its strategy of diversifying the product and service offering, whilst transitioning from low margin and price led client business.

Staff costs, including external consultants and recruitment fees, constitute 86% of operating costs compared to 78% in 2019, and increased from £2.8MM to £5MM respectively. The company continued to increase headcount throughout the pandemic, which was in line with budget forecasts, and now employs 49 staff compared to 33 at the end of 2019.

The pre-tax loss decreased marginally from £3.4MM in 2019 to £3.2MM, as the Board continues to invest in people and the platform capability required to scale the business and execute on the business plan.

The company raised £3.5MM in net capital during the year and has since secured a further £2MM of net capital since December 2020. This investment continues to underpin shareholder support of the commercial strategy and provides sufficient working and regulatory capital for the business.

-- DocuSigned by

R Ricci Chairman

Date: 9/28/2021

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2020.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	2020	2019 £
	£	Restated Unaudited
Turnover	3,942,037	688,923
Cost of sales	(1,286,546)	(427,098)
Gross profit	2,655,491	261,825
Administrative expenses	(5,725,346)	(3,619,140)
Share based payment charge	(74,932)	(105,857)
Operating loss	(3,144,787)	(3,463,172)
Interest receivable and similar income	1,703	1,112
Loss before tax	(3,143,084)	(3,462,060)
Loss for the financial year	(3,143,084)	(3,462,060)

There were no recognised gains and losses for 2020 or 2019 other than those included in the profit and loss account.

The notes on pages 12 to 20 form part of these financial statements.

FREEMARKETFX LIMITED REGISTERED NUMBER: 07289573

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2020

		2020	2020	2019 £	2019 £
	Note	. £	£	Restated Unaudited	Restated Unaudited
Fixed assets					
Tangible assets	6		52,160		35,177
			52,160		35,177
Current assets					
Debtors		288,910		99,098	,
Cash at bank and in hand		1,231,148		551,274	
		1,520,058		650,372	
Creditors: amounts falling due within one year	9	(771,325)		(364,360)	
Net current assets			748,733		286,012
Total assets less current liabilities			800,893		321,189
Net assets			800,893		321,189
Capital and reserves			·		
Called up share capital	10		6,798		5,498
Share premium account	11		13,692,917		10,146,361
Profit and loss account	11		(12,898,822)		(9,830,670)
			800,893		321,189

FREEMARKETFX LIMITED REGISTERED NUMBER: 07289573

BALANCE SHEET (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2020

The financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime and in accordance with the provisions of FRS 102 Section 1A - small entities.

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 9/28/2021

-DocuSigned by:

LEX HUMV _0B8262A8061046C...

A Hunn

Director

The notes on pages 12 to 20 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Called up share capital £	Share premium account	Profit and loss account £	Total equity
At 1 January 2019	4,630	7,605,819	(6,474,467)	1,135,982
Comprehensive income for the year				
Loss for the year (restated)		-	(3,462,060)	(3,462,060)
Shares issued during the year	868	2,540,542	-	2,541,410
Share based payment charge (restated)	-	-	105,857	105,857
At 1 January 2020	5,498	10,146,361	(9,830,670)	321,189
Comprehensive income for the year				
Loss for the year	-	-	(3,143,084)	(3,143,084)
Shares issued during the year	1,300	3,546,556	-	3,547,856
Share based payment charge	-	-	74,932	74,932
At 31 December 2020	6,798	13,692,917	(12,898,822)	800,893

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1. General information

FreemarketFx Limited is a private limited company, limited by shares and is incorporated in England and Wales. The company's registration number is 07289573 and the registered office address is at Gg107 Metal Box Factory, 30 Great Guildford Street, London, United Kingdom, SE1 0HS.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Section 1A of Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis.

The Directors have carefully reviewed the future prospects of the company, including its continued increase in revenues post year end and have considered the fact that the company is heading towards profitability. Further, the Directors have also considered the company's future cash flows, including the £2,000,000 funding secured post year end and the additional £1,000,000 available to draw down, as detailed in note 15 to the accounts. The Directors have also performed an assessment of the impact of the COVID-19 pandemic. Having made these assessments, the Directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future being at least the next 12 months from signing of these financial statements. For this reason the directors continue to adopt the going concern basis for the preparation of the Financial Statements.

Accordingly, these financial statements do not include any adjustments to the carrying amount or classification of assets and liabilities that would result if the company was unable to continue as a going concern.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.3 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Profit and Loss Account within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in profit or loss within 'other operating income'.

2.4 Turnover

Turnover is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the turnover can be reliably measured. Turnover is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before turnover is recognised:

Rendering of services

Turnover from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of turnover can be measured reliably;
- it is probable that the company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.5 Operating leases

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

2.6 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in profit or loss in the year in which they are incurred.

2.7 Pensions

Defined contribution pension plan

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

2.8 Taxation

Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.9 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

The estimated useful lives range as follows:

Office equipment

- 33.33%

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.10 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.11 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

The Company holds safeguarded funds on behalf of customers in accordance with the safeguarding requirements of the Financial Conduct Authority. Safeguarded customer funds are held in segregated bank accounts in accordance with regulations. These funds and the corresponding liabilities to these clients are not recognised in the balance sheet. The balance of the funds held at the year end is disclosed in note 8 of the financial statements.

2.12 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.13 Holiday pay accrual

A liability is recognised to the extent of any unused holiday pay entitlement which is accrued at the Balance Sheet date and carried forward to future periods. This is measured at the undiscounted salary cost of the future holiday entitlement so accrued at the Balance Sheet date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.14 Financial instruments

The company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Profit and Loss Account.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.15 Share based payments

The company recognises the goods or services received or acquired in a share-based payment transaction when it obtains the goods or as the services are received. The company recognises a charge for the fair value of share options and warrants issued at grant date in a share based payment transaction, spread over their vesting period, with a corresponding increase in equity (Profit and Loss Account).

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

No significant judgements have had to be made and no key sources of estimation uncertanty have been identified by the directors in preparing these financial statements.

4. Restatement of prior year comparatives

The company restated its 2019 Profit and Loss for the year to reflect the impact of share based payments for share options and warrants which were issued to employees and strategic partners, which resulted in a £105,857 Share Based Payments charge and corresponding increase in the Profit and Loss account (equity). See note 11 for details.

5. Employees

The average monthly number of employees, including directors, during the year was 36 (2019 - 19).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

6. Tangible fixed assets

			Office equipment £
Cost or valuation			
At 1 January 2020		•	60,200
Additions			41,045
At 31 December 2020			101,245
Depreciation			
At 1 January 2020			25,023
Charge for the year on owned assets			24,062
At 31 December 2020			49,085
Net book value			
At 31 December 2020			52,160
At 31 December 2019		·	35,177

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

7.	Debtors		
		2020 £	2019 £
	Trade debtors	41,551	_
	Other debtors	183,841	30,109
	Prepayments and accrued income	63,518	68,989
		288,910	99,098
В.	Cash and cash equivalents		
		2020 £	2019 £
	Cash at bank and in hand	1,231,148	551,274
•	Less: bank overdrafts	(2,330)	-
		1,228,818	551,274
	Excluded from the cash at bank and in hand balance is an amount of £49 held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the crite sheet.	ctions. As per the	company's
9.	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the criter sheet.	ctions. As per the	company's
9.	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the criteria.	ctions. As per the ria for recognition	company's on balance
9.	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the criter sheet.	ctions. As per the	company's
€.	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the criter sheet.	ctions. As per the ria for recognition	company's on balance
€.	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the crite sheet. Creditors: Amounts falling due within one year	ctions. As per the ria for recognition 2020 £	company's on balance
9.	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the crite sheet. Creditors: Amounts falling due within one year Bank overdrafts	ctions. As per the ria for recognition 2020 £ 2,330	company's on balance 2019 £
9.	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the criterisheet. Creditors: Amounts falling due within one year Bank overdrafts Trade creditors	ctions. As per the ria for recognition 2020 £ 2,330 157,772	company's on balance
9.	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the criter sheet. Creditors: Amounts falling due within one year Bank overdrafts Trade creditors Other taxation and social security	2020 £ 2,330 157,772 118,313	2019 £ 108,802 97,333
9.	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the criterisheet. Creditors: Amounts falling due within one year Bank overdrafts Trade creditors Other taxation and social security Other creditors	2020 £ 2,330 157,772 118,313 9,298	2019 £ - 108,802 97,333 23,516
	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the criter sheet. Creditors: Amounts falling due within one year Bank overdrafts Trade creditors Other taxation and social security Other creditors Accruals and deferred income	2020 £ 2,330 157,772 118,313 9,298 483,612	2019 £ 108,802 97,333 23,516 134,709
	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the criterisheet. Creditors: Amounts falling due within one year Bank overdrafts Trade creditors Other taxation and social security Other creditors	2020 £ 2,330 157,772 118,313 9,298 483,612 771,325	2019 £ - 108,802 97,333 23,516 134,709 364,360
9.	held in segregated client bank accounts subject to safeguarding restrict accounting policies, these funds are not deemed to have met the criter sheet. Creditors: Amounts falling due within one year Bank overdrafts Trade creditors Other taxation and social security Other creditors Accruals and deferred income	2020 £ 2,330 157,772 118,313 9,298 483,612 771,325	2019 £ 108,802 97,333 23,516 134,709 364,360

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

10. Share capital (continued)

During the year, the company issued 13,005 ordinary shares of £0.10. 11,505 were issued at a price of £310.24 and the remainder 1,500 were issued at £70. The shares were fully paid at the year end.

11. Reserves

Share premium account

This reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs.

Profit and loss account

The profit and loss account represents accumulated realised profit and loss reserves.

Share based payments

The company recognises an expense for the fair value of share options and warrants issued at grant date in a share based payment transaction, spread over their vesting period, with a corresponding increase in the Profit and Loss account (equity).

The company used a Black Scholes model to calculate the fair value of share options and warrants at grant date.

The main inputs used in determining the fair value of the share options and warrants at grant date were:

- the stock price at grant date based on the most recent share issues before grant
- the exercise price based on the share options and warrant agreements
- the term of the options and warrants which is estimated taking into account the vesting term and the exercise period
- the compounded risk-free interest rate based on estimations of observable market data
- the volatility based on listed companies operating in a similar sector

Details in respect of share options and warrants issued by the company are shown below:

Share based payments	Number of share options/ warrants outstanding at 31 December 2020 £	Of which fully vested £	Weighted average exercise price (per share) £	Number of share options/ warrants outstanding at 31 December 2019 £	Of which fully vested £	Weighted average exercise price (per share) £
Warrants	765	765	310.24	540	540	310.24
Share options	3,790	3,131	220.65	4,612	4,034	158.48

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

12. Pension commitments

The company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to £239,603 (2019 - £123,776). Contributions totalling £nil (2019 - £19,528) were payable to the fund at the balance sheet date.

13. Commitments under operating leases

At 31 December 2020 the company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2020 £	2019 £
Not later than 1 year	62,300	95,741
Later than 1 year and not later than 5 years	69,300	24,224
	131,600	119,965

14. Related party transactions

During the year, the Company issued 8,059 Ordinary Shares for a total consideration of £2,500,224 to a company with significant influence (2019: 920 Ordinary Shares for a total consideration of £285,421). Directors' remuneration in the year, including national insurance and pension contributions, amounted to £388,944 (2020: £246,054).

15. Post balance sheet events

In February 2021, the Company drew down £2,000,000 against a £3,000,000 convertible loan facility and immediately converted £800,000 to Ordinary A share capital. In April 2021, a further £700,000 was converted into Ordinary A share capital. In June 2021, the final £500,000 was converted into Ordinary A share capital.